ПРИКАЗ

Сайт portal.b14.ru

ЦВ

Дата   №

О начале приема заявок от субъектов малого и среднего

предпринимательства Республики Саха (Якутия) на предоставление квот

В рамках реализации национального проекта «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы» и в

целях поддержки развития предпринимательства в Республике Саха (Якутия),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 07.12.2022 по 09.12.2022 года начало приема заявок от

субъектов МСП на предоставление места для организации общественного

питания, в целях обеспечения более комфортного пребывания участников

(экспонентов) для мероприятия: Республиканская межотраслевая

универсальная выставка «БИЗНЕС-ЭКСПО 2022», посвященная 100-летию

ЯАССР и 125-летию М.К. Аммосова 16-17 декабря 2022 г. во Дворце спорта

«50 лет Победы» (г. Якутск, ул. Орджоникидзе, 28).

Количество квот – 1.  Тип оценки – Скоринг.

2. Прием заявок от субъектов МСП осуществлять в соответствии с

Положением о проведении Республиканской межотраслевой универсальной

выставки «БИЗНЕС-ЭКСПО 2022», посвященной 100-летию ЯАССР и 125-

летию М.К. Аммосова ГАУ РС(Я) «Центр «Мой бизнес», утвержденным

Министерством предпринимательства, торговли и туризма РС(Я) Приказом от

02.11.2022 г.

3. Установить дополнительные обязательные требования:

• Организация общественного питания в соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»;

• Застройка барной стойки размерами не менее 2м*2м и оборудования происходит

собственными силами и средствами СМСП;

• Обеспечить график работы 16 и 17 декабря с 10:00 до 18:00;

• СМСП должен быть снабжен достаточным ассортиментом для удовлетворения

спроса в услугах общественного питания, минимальные требования – наличие

горячих напитков.

• Основной вид деятельности субъекта МСП относится к сфере общественного

питания и торговли (ОКВЭД2: 56; 47).

• Наличие санитарной книжки для СМСП либо сотрудников СМСП.

• Не допускается продажа табачными изделиями и алкогольными напитками.

4. Отделу сопровождения и выращивания проектов (Ефимов А.Б.)

обеспечить размещение информации на портале малого и среднего

предпринимательства РС (Я) https://мойбизнес14.рф, а также обеспечить прием

заявок.

5. Отделу популяризации предпринимательской деятельности

(Степанова А.Е.) обеспечить информирование предпринимательского

сообщества о начале отбора субъектов МСП на предоставление квот,

разместить информацию на портале МСП РС(Я) https://мойбизнес14.рф, в

социальных сетях.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора    И.Ю.Никифорова

Государственное

автономное учреждение

Республики Саха (Якутия)

«Центр «Мой бизнес»

677000 г. Якутск

Республика Саха (Якутия)

ул. Кирова, дом 18, блок Б

тел.: 8 (4112) 508-858

эл. почта: mb@b14.ru

https://мойбизнес14.рф/
https://мойбизнес14.рф/